
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 52 del 25-10-2019

Oggetto:APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2019

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di ottobre, alle ore 08:15, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MUZI MONICA;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 23-10-19 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in base al quale gli enti locali ispirano la
propria gestione al principio della programmazione;

RICHIAMATO il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di cui all’allegato
4/1 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

CONSIDERATO CHE il Comune di Capitignano, avendo una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, non
è tenuto ad adottare il PEG;

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 16 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, così come modificato
dal decreto legislativo 25 MAGGIO 2017, N. 74,  per l’applicazione agli enti locali dell’art. 10 del medesimo
decreto, rubricato Piano della performance e Relazione sulla performance, si procede tramite accordo da sottoscrivere
ai sensi dell'articolo 4 del decreto legislativo n. 281 del 1997 in sede di Conferenza unificata e che tale accordo
non è ancora stato stipulato;

CONSIDERATO tuttavia che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 4 e 16, comma 2, del decreto
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, gli enti locali sono chiamati ad introdurre  nei propri ordinamenti il ciclo di
gestione della performance, definendo e assegnando gli obiettivi che si intendono raggiungere;

TENUTO CONTO altresì che il comma 2, dell’art. 18 ,del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, vieta
alle pubbliche amministrazioni di distribuire, in maniera indifferenziata o sulla base di automatismi, incentivi o
premi collegati alla performance in assenza delle verifiche e attestazioni sui sistemi di misurazione e
valutazione adottati;

RITENUTO pertanto opportuno dotare l’Ente di uno strumento di programmazione di dettaglio quale il
Piano della performance, seppur semplificato e relativo ad un solo anno, nel quale definire in modo specifico
ed operativo gli obiettivi strategici e gestionali e tale da consentire ai Responsabili di servizio di svolgere i loro
compiti in modo puntuale ed efficace;

RAVVISATA la volontà dell’Amministrazione di affidare la gestione delle attività dell’Ente ai suddetti
Responsabili sulla scorta degli indirizzi programmatici definiti con DUP 2019-2021;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
la deliberazione della giunta Comunale n. 5 del 3 gennaio 2018, con la quale è stata approvata la nuova

dotazione organica dell’Ente;
il DUP 2019/2021 approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21 maggio 2018;
il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di

Giunta n. 57 del  18 settembre 2017;

DATO CHE il raggiungimento degli obiettivi assegnati costituirà oggetto di valutazione ai fini della
corresponsione dei compensi collegati alla performance ai sensi dell’art. 68 del Contratto Collettivo Nazionale
di Lavoro personale non dirigente 2016-2018,  Comparto Funzioni locali, stipulato il 21 maggio 2018;

EVIDENZIATO CHE la corresponsione dei compensi di produttività è subordinata alla costituzione del
fondo risorse decentrate e alle relative disponibilità;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto, 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 25-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31 luglio 2019, di approvazione del bilancio di
previsione 2019-2021;

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18
agosto, 2000,  n. 267;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto, 2000, n. 267;

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE il Piano della performance  2019  che si allega alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale, ai fini dell’attuazione dei programmi stabiliti nel documento unico di
programmazione 2019/2021;

DI DARE ATTO CHE  il raggiungimento degli obiettivi assegnati costituirà oggetto di valutazione ai
fini della corresponsione dei compensi collegati alla performance ai sensi dell’art. 68 del Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro personale non dirigente 2016-2018,  Comparto Funzioni locali, stipulato il 21 maggio
2018.

Successivamente Inoltre, vista l’urgenza, con separata e successiva votazione, parimenti unanime,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267
del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 25-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MUZI MONICA

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°549 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 25-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MUZI MONICA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25-10-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  25-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MUZI MONICA

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 25-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MUZI MONICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 25-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


